

一般会計収支計算書

平成21年4月1日から平成22年3月31日まで

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
I. 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
(1)基本財産運用収入	17,500	17,500	0	
基本財産利息収入	17,500	17,500	0	
(2)特定資産運用収入	10,200	7,736	2,464	
特定資産利息収入	10,200	7,736	2,464	
(3)会費収入	9,132,000	8,967,000	165,000	
一般会費収入	8,732,000	8,557,000	175,000	
青年・女性部会会費収入	400,000	410,000	△ 10,000	
(4)事業収入	900,000	811,500	88,500	
研修会会費収入	450,000	313,000	137,000	
支部事業収入	200,000	228,000	△ 28,000	
青年・女性部会会費収入	150,000	170,500	△ 20,500	
広告収入	100,000	100,000	0	
(5)補助金収入	5,019,800	5,064,800	△ 45,000	
(全法連補助金収入)	(4,149,800)	(4,149,800)	(0)	
事業費補助収入	2,249,800	2,249,800	0	
事務局充実補助収入	1,200,000	1,200,000	0	
青年・女性部会補助収入	400,000	400,000	0	
社会貢献活動補助収入	300,000	300,000	0	
(県法連補助金収入)	(870,000)	(915,000)	(△ 45,000)	
会員増強強化補助収入	400,000	400,000	0	
活動費助成補助収入	220,000	220,000	0	
旅費補助金収入	250,000	295,000	△ 45,000	
(6)雑収入	2,653,000	2,978,400	△ 325,400	
受取利息収入	3,000	626	2,374	按分比率66.9%
事務委託収入	500,000	500,000	0	
雑収入	350,000	485,774	△ 135,774	
懇親会等会費収入	1,800,000	1,992,000	△ 192,000	
(7)繰入金収入	1,043,895	1,442,821	△ 398,926	
収益事業特別会計繰入金収入	1,043,895	1,442,821	△ 398,926	
【事業活動収入計】(A)	18,776,395	19,289,757	△ 513,362	
2. 事業活動支出				
(1)事業費	13,553,112	13,454,606	98,506	
研修会費	3,000,000	3,425,349	△ 425,349	
社会貢献活動費	500,000	274,732	225,268	按分比率66.9%
広報費	520,260	268,135	252,125	
会報発行費	850,000	836,700	13,300	
会員増強推進費	120,000	0	120,000	
支部活動費	4,235,904	3,829,602	406,302	按分比率66.9%
地域部会活動費	66,700	125,772	△ 59,072	"
青年部会活動費	400,200	671,527	△ 271,327	"
女性部会活動費	400,200	534,039	△ 133,839	"
県連会費	240,000	240,000	0	
調査研究費	233,450	264,201	△ 30,751	按分比率66.9%
負担金	180,000	232,372	△ 52,372	
県連関係費	166,750	296,661	△ 129,911	按分比率66.9%
渉外費	63,000	30,000	33,000	
慶弔費	250,000	58,689	191,311	
表彰費	180,000	192,369	△ 12,369	
IT関係費	150,000	175,010	△ 25,010	

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
会議費	(100,000)	(135,030)	(△ 35,030)	
委員会費	100,000	135,030	△ 35,030	
役員報酬	316,558	317,507	△ 949	按分比率66.9%
給料手当	1,580,090	1,546,911	33,179	"
(2)管理費	5,063,563	4,399,976	663,587	
役員報酬	316,558	317,507	△ 949	按分比率66.9%
給料手当	1,580,089	1,546,911	33,178	"
福利厚生費	553,610	429,791	123,819	"
会議費	(1,040,520)	(751,307)	(289,213)	
総会費	466,900	358,285	108,615	按分比率66.9%
役員会費	333,500	227,861	105,639	"
委員会費	100,050	18,752	81,298	税制は除く 残りは66.9%
その他会議費	140,070	146,409	△ 6,339	按分比率66.9%
旅費交通費	200,100	38,655	161,445	"
通信運搬費	233,450	202,770	30,680	"
リース料	26,680	25,794	886	"
消耗品費	200,100	201,046	△ 946	"
印刷製本費	73,370	84,996	△ 11,626	"
賃借料	552,276	553,932	△ 1,656	"
退職金共済掛金	120,060	120,420	△ 360	"
支払手数料	66,700	85,332	△ 18,632	"
新聞図書費	33,350	27,028	6,322	"
雑費	66,700	14,487	52,213	"
【事業活動支出計】(B)	18,616,675	17,854,582	762,093	
【事業活動収支差額】C(A-B)	159,720	1,435,175	△ 1,275,455	
II. 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
【投資活動収入計】	0	0	0	
2. 投資活動支出				
【投資活動支出計】	200,000	400,000	△ 200,000	
【投資活動収支差額】(D)	△ 200,000	△ 400,000	200,000	
III. 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
【財務活動収入計】	0	0	0	
2. 財務活動支出				
【財務活動支出計】	0	0	0	
【財務活動収支差額】(E)	0	0	0	
IV. 予備費支出				
予備費支出 (F)	4,545,980	0	4,545,980	
当期収支差額 G(C+D+E-F)	△ 4,586,260	1,035,175	△ 5,621,435	
前期繰越収支差額 H	4,586,260	4,586,260	0	
次期繰越収支差額 G+H	0	5,621,435	△ 5,621,435	